
４４．第26回参議院議員通常選挙　令和4年7月10日執行
（任期満了　令和10年 7月 25日）

（１）概要
  今回の選挙は、市の新庁舎整備にかかる選挙管理委員会事務局の仮庁舎移転後初の選挙となり、
従来まで、栄町第二庁舎にて開設していた期日前投票所を追手町第二庁舎へ場所を変更して開設
した。
　引き続きの新型コロナウイルス感染症対策や、ウクライナ危機による原油価格・物価高騰への
対策及び日本の安全保障・外交政策などに関心が高まる中で行われた今回の選挙では、全国・福
島県全体での投票率は前回を上回ったが、本市においては1.7ポイント程度のマイナスとなった。
　また、選挙期間中に安倍晋三元首相が銃撃され死亡するという前代未聞の事件が発生し、各地
で予定されていた応援演説が中止になるなど、大きな混乱を見せた選挙となった。
　

選挙区 比例代表
投票率 前回比 投票率 前回比

全　　　国 52.05％ 3.25％ 52.04％ 3.25％
福　島　県 53.40％ 0.99％ 53.39％ 0.98％
会津若松市 52.87％ -1.75％ 52.87％ -1.73％

（２）選挙区選出議員選挙（福島県選挙区）候補者及び候補者別得票数等

当落 候補者氏名
年
齢

住　所 党　派 職　業
得 票 数（票）

選挙区 会津若松市

当 星　北斗 58 郡 山 市 自由民主党
公益財団法人
理 事 長

419,701 22,253

落 小野寺　あきこ 43 郡 山 市 無 所 属 ﾌ ﾘ ｰ ｱ ﾅ ｳ ﾝ ｻ ｰ 320,151 23,255

落 佐藤　早苗 62 福 島 市 無 所 属 無 職 30,913 2,077

落 窪山　紗和子 47 岩瀬郡鏡石町 参 政 党 会 社 経 営 23,027 1,458

落 皆川　まきこ 52 山形県米沢市 Ｎ Ｈ Ｋ 党 自 営 業 19,829 1,162

※候補者の氏名については、届出名による。

（３）比例代表選出議員選挙　候補者名簿届出政党等名称及び政党等別得票数等

政党等(政治団体)
名 　 　 　 　 　 称

得票数及び得票率 候補者数(人) 当選人数(人)

全国 福島県 会津若松市 男 女 計 男 女 計

自由民主党
18,256,245票

34.43％
336,817票
42.16％

18,628票
37.90％

23 10 33 13 5 18

日本維新の会
7,845,995票
14.80％

62,936票
7.88％

4,068票
8.28％

21 5 26 6 2 8

立憲民主党
6,771,945票
12.77％

110,935票
13.89％

7,327票
14.90％

10 10 20 3 4 7

公明党
6,181,431票
11.66％

82,024票
10.27％

5,392票
10.97％

14 3 17 6 0 6

日本共産党
3,618.342票

6.82％
51,815票
6.49％

2,833票
5.76％

8 17 25 1 2 3

国民民主党
3,159,625票

5.96％
41,768票
5.23％

2,955票
6.01％

6 3 9 3 0 3

れいわ新選組
2,319,156票

4.37％
31,809票
3.98％

2,209票
4.49％

7 2 9 2 0 2

参政党
1,768,385票

3.33％
18,953票
2.37％

1,321票
2.69％

4 1 5 1 0 1

社会民主党
1,258,501票

2.37％
35,719票
4.47％

2,715票
5.52％

4 4 8 0 1 1

NHK党
1,253,872票

2.36％
17,684票
2.21％

1,181票
2.40％

9 0 9 1 0 1
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政党等(政治団体)
名 　 　 　 　 　 称

得票数及び得票率 候補者数(人) 当選人数(人)

全国 福島県 会津若松市 男 女 計 男 女 計

ごぼうの党
193,724票
0.37％

4,005票
0.50％

260票
0.53％

9 2 11 0 0 0

幸福実現党
148,020票
0.28％

1587票
0.20％

86票
0.17％

0 1 1 0 0 0

日本第一党
109,045票
0.21％

946票
0.12％

67票
0.14％

2 0 2 0 0 0

新党くにもり
77,861票
0.15％

271票
0.11％

37票
0.08％

1 1 2 0 0 0

維新政党・新風
65,107票
0.12％

1,074票
0.13％

61票
0.12％

1 0 1 0 0 0

合　　　　　計
53,027,260票

100％
798,933票
100％

49,145票
100％

119 59 178 36 14 50

  ※当落に影響のない端数票は、各政党別の得票数から切り捨てていますが、合計は端数票も含んだ数です。

　※得票率は、各政党ごとに端数処理をしているため、合計が100にならない場合があります。

（４）投開票の状況
　選挙区　投票の状況

投票方法

当日
有権者数

当日投票　※時間毎投票者数及び投票率
期 日 前
投　　票

不在者
投　票

在外
投票

確　定
午前 10時 午前 11時 午後２時 午後４時 午後６時

午後７時
確　　定

男 46,194 人
(内在外 19 人)

5,632 7,543 10,561 12,427 14,464 15,286 9,115 222 0 24,623

12.20％ 16.32％ 22.86％ 26.90％ 31.31％ 33.09％ 19.73％ 0.48％ 0％ 53.30％

女 51,304 人
(内在外 36 人)

5,285 7,396 10,545 12,444 14,873 15,773 10,892 261 2 26,928

11.67％ 14.41％ 20.55％ 24.26％ 28.99％ 30.74％ 21.23％ 0.51％ 0.01％ 52.49％

計 97,498 人
(内在外 55 人)

10,917 14,939 21,106 24,871 29,337 31,059 20,007 483 2 51,551

11.20％ 15.32％ 21.64％ 25.51％ 30.09％ 31.85％ 20.52％ 0.49％ 0.01％ 52.87％

投票方法別利用割合 60.24％ 38.81％ 0.94％ 0.01％

　比例代表　投票の状況

当日有権者数  当日投票 期日前投票 不在者投票 在外投票 　確　定　 投票率

男
46,194人

(内在外19人)
15,281人 9,116人 222人 0人 24,619人 53.29%

女
51,304人

(内在外36人)
15,773人 10,892人 260人 2人 26,927人 52.49%

計
97,498人

(内在外55人)
31,054人 20,008人 482人 2人 51,546人 52.87%

　選挙区　開票の状況（各時間ごとの開票数及び開票率）

開票開始時刻
午　後　８　時

午後９時　
午後９時
30分

午後10時
午後10時 35分

確定
開　票　数 0票 21,200票 44,000票 51,550票

開　票　率 0％ 41.12％ 85.35％ 100％

　比例代表　開票の状況

開票開始時刻
午　後　８　時

午後10時 午後11時 午前0時
午前1時54分

確定
開　票　数 0票 38,971票 46,073票 51,546票

開　票　率 0％ 75.60％ 89.38％ 100％
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（５）期日前投票の状況（投票所別）
　選挙区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（人）　　

6
月
23
日

24
日

25
日

26
日

27
日

28
日

29
日

30
日

7
月
1
日

2
日

3
日

4
日

5
日

6
日

7
日

8
日

9
日 計

追
手
町

366 324 324 455 267 361 393 406 439 673 630 535 582 589 610 631 1,034 8,619

北
会
津

追手町第二庁舎以外の開設期間は7/3～7/9

194 146 160 116 141 113 262 1,132

河
東

371 307 228 240 258 238 423 2,065

大
戸

26 19 34 27 44 23 50 223

基
幹

39 28 21 47 24 30 55 244

ド
ン
キ

1,333 930 908 980 870 936 1,767 7,724

男 206 176 175 235 145 176 191 201 220 324 1,211 875 881 858 786 855 1,600 9,115

女 160 148 149 220 122 185 202 205 219 349 1,382 1,090 1,052 1,141 1,161 1,116 1,991 10,892

計 366 324 324 455 267 361 393 406 439 673 2,593 1,965 1,933 1,999 1,947 1,971 3,591 20,007

累
計

366 690 1,014 1,469 1,736 2,097 2,490 2,896 3,335 4,008 6,601 8,566 10,499 12,498 14,445 16,416 20,007

※投票所は上から、追手町第二庁舎、北会津支所、河東支所、大戸公民館、基幹集落センター（湊
　町）、ＭＥＧＡドン・キホーテＵＮＹ会津若松店

（６）不在者投票の状況（投票区分別）
　選挙区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（人）

6
月
23
日

24
日

25
日

26
日

27
日

28
日

29
日

30
日

7
月
1
日

2
日

3
日

4
日

5
日

6
日

7
日

8
日

9
日

10
日 計

施　設 0 0 0 0 0 6 0 6 0 1 0 36 21 40 122 63 7 0 302

外　部 0 0 0 0 0 2 2 2 0 1 3 13 17 16 11 22 30 30 149

郵　便 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 3 3 1 2 11 3 0 26

特例郵便 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

１７歳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 1 0 5

男 0 0 0 0 0 2 1 4 0 5 2 30 15 22 60 50 21 15 222

女 0 0 0 0 0 6 1 6 0 0 3 22 26 35 75 46 21 15 261

計 0 0 0 0 0 8 2 10 0 5 5 52 41 57 135 96 42 30 483

累　計 0 0 0 0 0 8 10 20 20 25 30 82 123 180 315 411 453 483

※投票区分
　施設　　・・病院等不在者投票指定施設での不在者投票
　外部　　・・転出者、市外一時滞在者等による滞在地選管における不在者投票
　郵便　　・・不在者投票による郵便投票
　特例郵便・・特定患者（新型コロナウイルス感染症等）等による郵便投票
　１７歳  ・・期日前投票時点では17歳の者の投票
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（７）投票区別の総投票者数及び投票率
　選挙区　

投票区 投 票 所
総投票

者数(人)
投票率
(%)

投票区 投 票 所
総投票

者数(人)
投票率
(%)

若松第１ 行 仁 小 学 校 1,336 51.60 高　　野 北 　 公 　 民 　 館 530 55.50

若松第２ 会津工業高等学校 641 55.93 神指第１ 柳 原 町 町 内 会 館 1,234 52.62

若松第３ 第 二 中 学 校 766 53.45 神指第２ 上 下 水 道 局 庁 舎 691 50.55

若松第４ 会 津 高 等 学 校 1,642 53.43 神指第３ 中央公民館神指分館 345 51.19

若松第５ 謹 教 小 学 校 1,336 53.96 神指第４ 高 　 久 　 会 　 館 248 67.95

若松第６ 材木町三丁目町内会館 1,241 47.93 門田第１ 南 　 公 　 民 　 館 791 48.53

若松第７ 城 西 小 学 校 2,095 49.61 門田第２ 飯 寺 公 会 堂 2,154 46.92

若松第８ 第 三 中 学 校 1,050 51.17 門田第３ 一 ノ 堰 集 会 所 443 50.34

若松第９ 日 新 小 学 校 1,269 53.34 門田第４ 面 川 公 会 堂 251 67.84

若松第10 西 七 日 町 児 童 館 1,536 52.89 門田第５ 城 南 小 学 校 1,590 50.73

若松第11 金 川 町 児 童 会 館 810 50.63 門田第６ 花 見 ヶ 丘 会 館 787 52.82

若松第12 城 北 小 学 校 928 55.57 門田第７ 第 五 中 学 校 1,465 47.47

若松第13 城北コミュニティセンター 735 51.15 門田第８ 小 金 井 小 学 校 1,105 52.30

若松第14 第 一 中 学 校 1,998 52.07 大戸第１ 下 雨 屋 公 会 堂 130 66.67

若松第15 栄 町 第 二 庁 舎 890 56.63 大戸第２ 大 戸 公 民 館 245 58.06

若松第16 鶴 城 小 学 校 665 56.21 大戸第３ 小 谷 公 民 館 63 47.37

若松第17 館 脇 町 会 館 701 48.99 大戸第４ 上 小 塩 公 民 館 67 80.72

若松第18 東 　 公 　 民 　 館 919 55.03 大戸第５ 芦 ノ 牧 公 民 館 118 46.83

町北第１ 町 北 集 会 所 424 64.73 大戸第６ 大 川 集 会 所 50 79.37

町北第２ 上 荒 久 田 集 会 所 837 53.18 大戸第７ 闇 川 集 会 所 65 73.86

湊 第 １ 赤 井 集 会 所 154 75.12 東山第１ 東 山 小 学 校 1,460 57.55

湊 第 ２ 基幹集落センター 263 60.46 東山第２ 天 寧 公 会 堂 232 48.43

湊 第 ３ 原 　 公 　 民 　 館 194 73.48 東山第３ 院 内 公 会 堂 233 57.53

湊 第 ４ 崎 川 集 会 所 145 72.50 東山第４ 東 山 温 泉 駅 43 47.78

湊 第 ５ 笹 山 原 公 民 館 65 75.58 北会津第１ 川 南 小 学 校 1,028 53.82

湊 第 ６ 東 田 面 児 童 会 館 117 66.48 北会津第２ 荒 舘 小 学 校 777 53.33

湊 第 ７ 佐 藤 宅 倉 庫 25 78.13 北会津第３ 真宮コミュニティセンター 1,255 50.52

一箕第１ 一 箕 小 学 校 1,345 50.75 河東第１ 河 東 保 健 セ ン タ ー 1,304 54.97

一箕第２ 金堀農事組合研修所 65 77.38 河東第２ 旧河東第三小学校 895 64.02

一箕第３ 下 居 合 公 民 館 432 53.93 河東第３ 八田地区交流センター 392 63.02

一箕第４ つ る が 保 育 園 842 51.09 河東第４ 空 也 原 公 民 館 241 57.38

一箕第５ 滝 沢 公 民 館 504 52.61 河東第５ 槻木多目的集落センター 139 60.96

一箕第６ 北 柳 原 公 民 館 274 50.55 河東第６ 強清水加工処理施設 76 73.08

一箕第７ 一 箕 公 民 館 1,699 50.12 河東第７ 代田多目的集落センター 244 66.12

一箕第８ 松 長 小 学 校 1,193 53.64 河東第８ 旧 河 東 中 学 校 643 55.48

一箕第９ 飯盛団地自治会館 1,070 54.29 在外選挙人名簿登録者 2 3.63

合 計 　 51,551 52.87

　※総投票者数はその投票区に登録された者が行った全ての投票(当日・期日前・不在者)の計
　※在外選挙人名簿登録者の総投票者の欄は国外及び国内で行った全ての投票の計

（８）年代別投票率（選挙区）　

年　代 18 19 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～49

投票率 34.45％ 24.12％ 28.28％ 40.23％ 43.30％ 44.31％ 48.04％ 52.91％

年　代 50～54 55～59 60～64 65～69 70～74 75～79 80～　 全　　体

投票率 56.38％ 60.34％ 64.40％ 67.37％ 67.77％ 63.98％ 42.07％ 52.87％

144


