44. 第26回参議院議員通常選挙 令和4年7月10日執行 (任期満了 令和10年7月25日)

(1) 概要

今回の選挙は、市の新庁舎整備にかかる選挙管理委員会事務局の仮庁舎移転後初の選挙となり、 従来まで、栄町第二庁舎にて開設していた期日前投票所を追手町第二庁舎へ場所を変更して開設 した。

引き続きの新型コロナウイルス感染症対策や、ウクライナ危機による原油価格・物価高騰への対策及び日本の安全保障・外交政策などに関心が高まる中で行われた今回の選挙では、全国・福島県全体での投票率は前回を上回ったが、本市においては1.7ポイント程度のマイナスとなった。また、選挙期間中に安倍晋三元首相が銃撃され死亡するという前代未聞の事件が発生し、各地で予定されていた応援演説が中止になるなど、大きな混乱を見せた選挙となった。

	選	幹区	比例	代表
	投票率	前回比	投票率	前回比
全 国	52.05%	3. 25%	52.04%	3. 25%
福島県	53.40%	0.99%	53.39%	0.98%
会津若松市	52.87%	-1.75%	52.87%	-1.73%

(2) 選挙区選出議員選挙(福島県選挙区) 候補者及び候補者別得票数等

Γ	当落	伝站:	 者氏名	年		主 彦	É	ì	党派	ric .		職	業			数(票)
	3 俗	沃州	日八石	齢	1	エク	1	-	九 (/)	1					選挙区	会津若松市
	当	星	北斗	58	郡	Щ	市	自自	由民主	E党	公理	益財 『		天人 長	419, 701	22, 253
	落	小野寺	あきこ	43	郡	Щ	市	無	所	属	フリ	ーアナ	トウン	サー	320, 151	23, 255
	落	佐藤	早苗	62	福	島	市	無	所	属	無			職	30, 913	2, 077
	落	窪山	紗和子	47	岩瀬	郡鏡	石町	参	政	党	会	社	経	営	23, 027	1, 458
	落	皆川	まきこ	52		/県米		N	НК	党	自	崖	当	業	19, 829	1, 162

[※]候補者の氏名については、届出名による。

(3) 比例代表選出議員選挙 候補者名簿届出政党等名称及び政党等別得票数等

政党等(政治団体)	得票	票数及び得票率		候補	i 者数	(人)	当選	人数	(人)
名称	全国	福島県	会津若松市	男	女	計	男	女	計
自由民主党	18,256,245 票 34.43%	336,817 票 42.16%	18,628 票 37.90%	23	10	33	13	5	18
日本維新の会	7,845,995 票 14.80%	62,936 票 7.88%	4,068 票 8.28%	21	5	26	6	2	8
立憲民主党	6,771,945 票 12.77%	110,935 票 13.89%	7,327 票 14.90%	10	10	20	3	4	7
公明党	6,181,431 票 11.66%	82,024 票 10.27%	5,392 票 10.97%	14	3	17	6	0	6
日本共産党	3,618.342 票 6.82%	51,815 票 6.49%	2,833 票 5.76%	8	17	25	1	2	3
国民民主党	3,159,625 票 5.96%	41,768 票 5.23%	2,955 票 6.01%	6	3	9	3	0	3
れいわ新選組	2,319,156 票 4.37%	31,809 票 3.98%	2,209 票 4.49%	7	2	9	2	0	2
参政党	1,768,385 票 3.33%	18,953 票 2.37%	1,321 票 2.69%	4	1	5	1	0	1
社会民主党	1,258,501 票 2.37%	35,719 票 4.47%	2,715 票 5.52%	4	4	8	0	1	1
NHK 党	1,253,872 票 2.36%	17,684 票 2.21%	1,181 票 2.40%	9	0	9	1	0	1

政党等(政治団体)	得票	票数及び得票率		候補	有数	(人)	当選	€人数	(人)
名称	全国	福島県	会津若松市	男	女	計	男	女	計
ごぼうの党	193,724 票 0.37%	4,005 票 0.50%	260 票 0.53%	9	2	11	0	0	0
幸福実現党	148,020 票 0.28%	1587 票 0.20%	86 票 0.17%	0	1	1	0	0	0
日本第一党	109,045 票 0.21%	946 票 0.12%	67 票 0.14%	2	0	2	0	0	0
新党くにもり	77,861 票 0.15%	271 票 0.11%	37 票 0.08%	1	1	2	0	0	0
維新政党•新風	65,107 票 0.12%	1,074 票 0.13%	61 票 0.12%	1	0	1	0	0	0
合 計	53,027,260 票 100%	798,933 票 100%	49,145 票 100%	119	59	178	36	14	50

※当落に影響のない端数票は、各政党別の得票数から切り捨てていますが、合計は端数票も含んだ数です。 ※得票率は、各政党ごとに端数処理をしているため、合計が100にならない場合があります。

(4) 投開票の状況

選挙区 投票の状況

	投票方法	当	日投票	※時間毎	投票者数	及び投票	率				
当有	日 権者数	午前 10 時	午前 11 時	午後2時	午後4時	午後6時	午後7時 確 定	期 日 前 投 票	不在者 投 票	在外 投票	確定
男	46, 194 人	5, 632	7, 543	10, 561	12, 427	14, 464	15, 286	9, 115	222	0	24, 623
カ	(内在外 19 人)	12. 20%	16. 32%	22.86%	26.90%	31. 31%	33.09%	19.73%	0.48%	0%	53. 30%
女	51,304人	5, 285	7, 396	10, 545	12, 444	14, 873	15, 773	10, 892	261	2	26, 928
 	(内在外 36 人)	11.67%	14. 41%	20.55%	24. 26%	28.99%	30.74%	21. 23%	0.51%	0.01%	52. 49%
計	97, 498 人	10, 917	14, 939	21, 106	24, 871	29, 337	31, 059	20, 007	483	2	51, 551
	(内在外 55 人)	11. 20%	15. 32%	21.64%	25.51%	30.09%	31.85%	20.52%	0.49%	0.01%	52.87%
				投票	票方法別	利用割合	60. 24%	38.81%	0.94%	0.01%	

比例代表 投票の状況

	当日有権者数	当日投票	期日前投票	不在者投票	在外投票	確定	投票率
男	46, 194 人 (内在外 19 人)	15, 281 人	9, 116 人	222 人	0人	24,619人	53. 29%
女	51, 304 人 (内在外 36 人)	15,773 人	10,892人	260 人	2 人	26,927 人	52.49%
計	97, 498 人 (内在外 55 人)	31,054人	20,008人	482 人	2 人	51,546人	52.87%

選挙区 開票の状況(各時間ごとの開票数及び開票率)

開票開始時刻 午 後 8 時	午後9時	午後9時 30分	午後 10 時	午後 10 時 35 分 確定
開 票 数	0票	21,200 票	44,000 票	51,550 票
開 票 率	0%	41.12%	85.35%	100%

比例代表 開票の状況

10011020				
開票開始時刻 午 後 8 時	午後 10 時	午後 11 時	午前0時	午前1時54分 確定
開 票 数	0票	38,971 票	46,073 票	51,546 票
開 票 率	0%	75.60%	89.38%	100%

(5) 期日前投票の状況(投票所別)

	建学区																(人)
	6 月 23 日	24 日	25 日	26 日	27 日	28 日	29 日	30 日	7 月 1 日	2 日	3 日	4 日	5 日	6 日	7 日	8 日	9 日	計
追手町	366	324	324	455	267	361	393	406	439	673	630	535	582	589	610	631	1,034	8,619
北会津											194	146	160	116	141	113	262	1,132
河東											371	307	228	240	258	238	423	2,065
大戸		追	手町第	二庁舎	以外の	開設期	間は7	/3~7/	9		26	19	34	27	44	23	50	223
基幹											39	28	21	47	24	30	55	244
ドンキ											1,333	930	908	980	870	936	1,767	7,724
男	206	176	175	235	145	176	191	201	220	324	1,211	875	881	858	786	855	1,600	9,115
女	160	148	149	220	122	185	202	205	219	349	1,382	1,090	1,052	1,141	1,161	1,116	1,991	10,892
計	366	324	324	455	267	361	393	406	439	673	2,593	1,965	1,933	1,999	1,947	1,971	3,591	20,007
累計	366		, í	1,469	ĺ	, í	ĺ	2,896	3,335	4,008	6,601	8,566			14,445	16,416	20,007	()

※投票所は上から、追手町第二庁舎、北会津支所、河東支所、大戸公民館、基幹集落センター(湊 町)、MEGAドン・キホーテUNY会津若松店

(6) 不在者投票の状況(投票区分別)

															(人)					
		6 月 23 日	24 日	25 日	26 日	27 日	28 日	29 日	30 日	7 月 1 日	2 日	3 日	4 日	5 日	6 日	7 日	8 日	9 日	10 日	計
施	設	0	0	0	0	0	6	0	6	0	1	0	36	21	40	122	63	7	0	302
外	部	0	0	0	0	0	2	2	2	0	1	3	13	17	16	11	22	30	30	149
郵	便	0	0	0	0	0	0	0	2	0	1	0	3	3	1	2	11	3	0	26
特例	郵便	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1
1 ′	7歳	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	1	0	5
5	男	0	0	0	0	0	2	1	4	0	5	2	30	15	22	60	50	21	15	222
7	y	0	0	0	0	0	6	1	6	0	0	3	22	26	35	75	46	21	15	261
i	计	0	0	0	0	0	8	2	10	0	5	5	52	41	57	135	96	42	30	483
累	計	0	0	0	0	0	8	10	20	20	25	30	82	123	180	315	411	453	483	

※投票区分

施設 ・・病院等不在者投票指定施設での不在者投票 外部 ・・転出者、市外一時滞在者等による滞在地選管における不在者投票 郵便 ・・不在者投票による郵便投票

特例郵便・・特定患者(新型コロナウイルス感染症等)等による郵便投票

17歳・・期日前投票時点では17歳の者の投票

(7) 投票区別の総投票者数及び投票率 選挙区

投票区	投票 所	総投票 者数(人)	投票率 (%)	投票区	投票所	総投票 者数(人)	投票率 (%)
若松第1	行 仁 小 学 校	1, 336	51.60	高 野	北公民館	530	55. 50
若松第2	会津工業高等学校	641	55. 93	神指第1	柳原町町内会館	1, 234	52.62
若松第3	第二中学校	766	53. 45	神指第2	上下水道局庁舎	691	50.55
若松第4	会津高等学校	1,642	53. 43	神指第3	中央公民館神指分館	345	51. 19
若松第5	謹 教 小 学 校	1, 336	53. 96	神指第4	高 久 会 館	248	67. 95
若松第6	材木町三丁目町内会館	1, 241	47. 93	門田第1	南公民館	791	48. 53
若松第7	城 西 小 学 校	2,095	49.61	門田第2	飯 寺 公 会 堂	2, 154	46. 92
若松第8	第三中学校	1,050	51. 17	門田第3	一ノ堰集会所	443	50.34
若松第9	日 新 小 学 校	1, 269	53.34	門田第4	面川公会堂	251	67.84
若松第 10	西七日町児童館	1, 536	52.89	門田第5	城 南 小 学 校	1, 590	50.73
若松第 11	金川町児童会館	810	50.63	門田第6	花見ヶ丘会館	787	52.82
若松第 12	城 北 小 学 校	928	55. 57	門田第7	第五中学校	1, 465	47. 47
若松第 13	城北コミュニティセンター	735	51. 15	門田第8	小金井小学校	1, 105	52.30
若松第 14	第一中学校	1, 998	52.07	大戸第1	下雨屋公会堂	130	66.67
若松第 15	栄町第二庁舎	890	56.63	大戸第2	大 戸 公 民 館	245	58.06
若松第 16	鶴城小学校	665	56. 21	大戸第3	小 谷 公 民 館	63	47.37
若松第 17	館脇町会館	701	48.99	大戸第4	上小塩公民館	67	80.72
若松第 18	東公民館	919	55. 03	大戸第5	芦 ノ 牧 公 民 館	118	46.83
町北第1	町北集会所	424	64. 73	大戸第6	大川集会所	50	79.37
町北第2	上荒久田集会所	837	53. 18	大戸第7	闇 川 集 会 所	65	73.86
湊 第 1	赤井集会所	154	75. 12	東山第1	東 山 小 学 校	1, 460	57. 55
湊 第 2	基幹集落センター	263	60.46	東山第2	天 寧 公 会 堂	232	48. 43
湊 第 3	原 公 民 館	194	73.48	東山第3	院内公会堂	233	57. 53
湊 第 4	崎川集会所	145	72. 50	東山第4	東山温泉駅	43	47. 78
湊 第 5	笹山原公民館	65	75. 58	北会津第1	川南小学校	1,028	53.82
湊 第 6	東田面児童会館	117	66.48	北会津第2	荒舘小学校	777	53. 33
湊 第 7	佐藤宅倉庫	25	78. 13	北会津第3	真宮コミュニティセンター	1, 255	50.52
一箕第1	一箕小学校	1, 345	50.75	河東第1	河東保健センター	1, 304	54.97
一箕第2	金堀農事組合研修所	65	77. 38	河東第2	旧河東第三小学校	895	64. 02
一箕第3	下居合公民館	432	53. 93	河東第3	八田地区交流センター	392	
一箕第4	つるが保育園	842	51.09	河東第4	空也原公民館	241	57.38
一箕第5	滝 沢 公 民 館	504	52.61	河東第5	槻木多目的集落センター	139	60.96
一箕第6	北柳原公民館	274	50. 55	河東第6	強清水加工処理施設	76	73.08
一箕第7	一箕公民館	1,699	50. 12	河東第7	代田多目的集落センター	244	66. 12
一箕第8	松長小学校	1, 193	53.64	河東第8	旧河東中学校	643	55.48
一箕第9	飯盛団地自治会館	1,070	54. 29	在外選	举人名簿登録者	2	3.63
					合計 の投票(当日・期日前:	51, 551	52.87

※総投票者数はその投票区に登録された者が行った全ての投票(当日・期日前・不在者)の計 ※在外選挙人名簿登録者の総投票者の欄は国外及び国内で行った全ての投票の計

(8) 年代別投票率(選挙区)

年 代	18	19	20~24	25~29	30~34	35~39	40~44	45~49
投票率	34. 45%	24. 12%	28. 28%	40. 23%	43. 30%	44. 31%	48.04%	52.91%
年 代	50~54	55~59	60~64	65~69	70~74	75~79	80~	全 体
投票率	56. 38%	60.34%	64. 40%	67. 37%	67.77%	63.98%	42.07%	52.87%